ولی‌الله درودیان

دوست فرزانه‌ام، دکتر هاشم رجب‌زاده از دانشگاه مطالعات خارجی توکیو، از راه لطف، برایم کتابی فرستاده‌اند با نام چنین گفت بود. نخستین چاپ این کتاب به ترجمه ایشان، در سال ۱۹۸۴ م / ۱۳۶۳ ش منتشر شده است. این کتاب را با دقت و لذت خواندم و روح خسته و غبارگرفته خود را در زلال آن شست‌وشو و صفا دادم و اینک می‌خواهم، به شکرانه این توفیق الهی و به سپاسگزاری از استاد رجب‌زاده و بنیاد ترویج آیین بودا که چنین کتاب ارجمندی را به بهترین وجه به زبان پارسی چاپ و منتشر کرده است، حکایت‌های همانندی را که در زبان و ادب پارسی وجود دارد نقل کنم تا هموطنان فرهیخته نیز اندکی با این سرچشمه حکمت و معرفت والای انسانی آشنا شوند.